In terra eorum sunt cœmeteria duo. Vnum in quo sepeliuntur imperatores, duces et nobiles omnes: et vbicun-

a) Si verò diues et magnus homo fuerit Tartarus, qui moritur, cum habitu preciosissimo sepelitur, ac remotius ab omnibus in abscondito loco, ne habitu suo spoliatur. Amici quoque ipsius equum eius à capite incipientes vsque ad caudam excoriant, et corrigiam inde latitudinis paruae primò secundum longitudinem illam excindunt, deinde totam equi pellem extrahentes palea implent, et in memoriale mortui habendo, contum per equi fundamentum vsque ad collum figunt, ipsumque hinc et inde supra duas furcas eleuatum suspendunt. Porrò carnes equi quasi pro animae illius suffragio, vt dictum est, comedunt, et planctum super mortuo quidam per xxx. dies, quidam plus, quidam minus, faciunt. Magni quoque Barones, antequam moriantur, vnum sibi de Sclauis suis eligunt, quem signo quodam suo signantes quando moriuntur, viuum poni secum in tumulo suo faciunt, VB. ibid.

ситъ до шрешьяго колѣна. \*Знашныхъ же людей погребаютъ иначе. Вышедь шайкомъ въ полѣ, выпивають шамъ праву съ корнемъ, и вырываютъ большую яму, а съ боку оной дѣлають другую подъ землею, и любимѣйшаго слугу его кладутъ подъ него и шакъ держатъ его до шѣхъ поръ, пока онъ начнетъ задыхаться, послѣ чего вынуть дають ему вздохнуть, и ешо дѣлають трижды. Если онъ вынесетъ ешо, шо спановишся свободнымъ и дѣлаетъ что хочешъ, и уважаетъ въ спавкѣ и родшвенниками покойника. Умершаго же кладутъ въ яму, вырытую съ боку, со всѣми вещами, о коихъ сказано выше, послѣ чего зарываютъ шу яму, которая передъ его ямою, и укладываютъ ее дерномъ по прежнему, для шого, чшобы не лѣзя было узнать мѣсна. Впрочемъ, посшупаютъ какъ сказано выше.

Въ землѣ ихъ естъ два кладбища. На одномъ погребаются императоры, воеводы, и всѣ благородные. Гдѣ

---

а) Если же умершій Татаривъ былъ богатый и знатный человекъ, шо погребаютъ его въ богатѣишемъ плащѣ, далеко отъ встѣхъ, въ скрытомъ мѣстѣ, чшобы не украли съ него плащя. Друзья же его, съ лошади его сдирають кожу съ головы до ногъ, и сперва вырѣзавъ изъ нее по длинѣ небольшой ремень, потомъ набивають соломой и воткнувъ въ нее отъ за да до шеи длинный коль, вѣшаютъ въ память усопшему на двухъ шестахъ, а мясо, какъ сказано, сѣдаютъ за упокой души, и надъ могилою его дѣлають поминки, кные 30 дней, кные болѣе, кные менѣе. Знатные же бароны, прежде смерти своей, выбравъ одного изъ своихъ рабовъ, кладутъ на него свое клеймо, и когда умрутъ, шо шого раба зарываютъ съ ними живаго. Вѣ. шакже.

que moriuntur, si congruè fieri potest, illuc deferuntur. Sepelitur autem cum eis aurum et argentum multum. Aliud est in quo sepeliuntur illi qui in Hungaria interfecti fuerunt. Ad illa cœmeteria nullus audet accedere praeter custodes, qui ad custodiendum positi sunt ibidem. Et si aliquis accesserit, capitur, spoliatur et verberatur, et valde malè tractatur. Vnde nos ipsi nescientes intrauimus terminos cœmeterij eorum qui in Hungaria occisi fuerunt, et venerunt super nos sagittae volantes: sed quia eramus nuncij consuetudinem terrae nescientes, nos liberos dimiserunt abire.